

**Obiect Lucrari de reparatie a cabinetului de
chimie si biologie**

**Investitor IP Centrul de Excelenta in
Industria Usoara**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavane				
1	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			280,49
	7422010060100	Timplar	h-om	1,80	55,00	99,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	50,00	7,50
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	55,00	2,75
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,35	145,00	50,75
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,86	69,00	59,34
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,27	64,00	17,28
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,00	0,39	17,55
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,00	0,35	7,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,20	5,00	6,00
	2875276305105	Conector	buc	4,44	3,00	13,32
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	55,00	11,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	4,50	0,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,10	0,00
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,59
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,10	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	36,00	0,04
5	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			40,25
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,52	55,00	28,60
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,002	3,00	0,01
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,085	2,20	0,19
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,05	9,00	9,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,20	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	350,00	0,37
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,002	36,00	0,07
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,015	12,00	0,18
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,006	25,00	0,15
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,004	35,00	0,14
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,002	350,00	0,70
	2320166200729	Parchetin	l	0,002	35,00	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	0,10	0,00
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,006	45,00	0,27
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	25,00	3,75

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,10	0,00
		2. Pereti				
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,46
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	0,10	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	36,00	0,36
9	CF60B	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2			587,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,27	50,00	113,50
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,10	155,00	325,50
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,735	25,00	18,38
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	26,00	57,20
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,03	45,00	46,35
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	12,91	0,36	4,65
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,35	3,00	7,05
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,515	3,00	4,54
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,488	4,90	2,39
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,00	2,27
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,50	1,00	1,50
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5,80	0,39	2,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	36,00	0,34
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	19,00	1,08
10	CE41A	Intarirea peretelui despartitor cu grinzi din lemn	m3			8 324,83
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,68	55,00	1 191,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,41	50,00	120,83
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,16	4 750,00	791,67
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,06	4 750,00	395,83
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,83	4 750,00	3 958,33
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,20	36,00	258,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,38	19,00	83,92
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,38	19,00	64,92
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,96	29,00	58,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,00	35,00	1 330,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	350,00	58,33
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,44	32,00	13,33
11	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuelei (Maiaki)	m			19,94
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	55,00	14,30
	27431235490259	Profil din aluminiu (Maiaki)	m	1,05	3,00	3,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,20	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	350,00	0,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,00	0,35	2,10
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,26
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	55,00	67,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,10	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	36,00	2,84
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	29,00	0,46
13	CF51B k=8	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			42,47
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,24	55,00	13,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	2,50	28,60

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	0,10	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	36,00	0,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	29,00	0,09
14	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu la glafurile usilor si ferestrelor	m			22,05
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	55,00	14,30
	27431235490252	Coltare din aluminiu	m	1,05	5,00	5,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,20	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	350,00	0,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00	0,35	2,10
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			20,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	55,00	11,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	4,50	0,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,10	0,00
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (inclusiv glafurile)	m2			5,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, inclusiv glafurile	m2			35,59
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,10	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	36,00	0,04
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (inclusiv glafurile)	m2			5,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (glafuri)	m2			49,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,10	0,00
20	CN13A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de liant celulozic , aplicate manual in 3 straturi, pe suprafete de glet de ipsos	m2			122,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,38	55,00	20,90
	2430116104150	Vopsea cu efect decorativ pe baza de liant celulozic	kg	3,50	29,00	101,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,005	0,10	0,00
21	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			131,35
	7122050013400	Zidar	h-om	0,07	55,00	3,85
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,02	125,00	127,50
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 301,16
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	55,00	40,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	50,00	3,99
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	3 200,00	3 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	88,00	44,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	45,00	7,83
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	5,00	3,01
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	0,10	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	36,00	0,78
23	RpCR25C	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de vopsea alchidica peste vopseaua existenta	m2			46,91

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,54	55,00	29,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,10	50,00	5,00
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,05	85,00	4,08
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,15	30,00	4,56
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,10	25,00	2,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,10	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,03	5,00	0,14
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,01	36,00	0,43
		3. Pardoseli				
24	CG36A	Pardoseli din placi OSB , in incaperii mai mare de 16 mp	m2			237,42
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,15	55,00	63,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	50,00	7,50
	26701122040511	Placi din OSB	m2	1,05	130,00	137,86
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,05	9,00	9,54
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,90	20,00	18,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	36,00	1,08
25	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			258,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	50,00	5,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,00	55,00	55,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,05	155,00	164,38
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,03	35,00	1,06
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,60	12,00	7,27
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,08	25,00	2,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,20	1,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,10	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,20	4,50	0,91
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,024	3,00	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	350,00	0,22
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,00	20,00	20,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	36,00	1,08
26	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			44,34
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,55	55,00	30,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	50,00	2,50
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,02	9,00	9,18
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,006	35,00	0,21
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,05	4,50	0,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,10	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	350,00	0,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,125	2,20	0,27
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,12	12,00	1,44
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,01	3,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,005	36,00	0,18
		4. Lucrari diverse				
27	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			64,44
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	250,00	64,44
28	TrI1AC13B6	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - din vagon categoria 3, pe teren	t			25,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,50	50,00	25,00
29	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			293,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,86	50,00	293,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

IP Centrul de Excelenta in Industria Usoara

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.